

خبر

زnlسکی:

### فکر نمی‌کنم آمریکا طرحی آماده برای توقف جنگ داشته باشد

زلنسکی در نشست امنیتی مونیخ گفت فکر نمی‌کند که آمریکا طرحی آماده برای سازش در خصوص درگیری اوکراین داشته باشد. به گزارش ایسنا، «ولودیمیر زلنسکی» رئیس جمهور اوکراین امروز (جمعه) در کنفرانس امنیتی مونیخ به خبرنگاران گفت: «به دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا گفتم که من هر زمان آماده هستم و می‌توانیم هر زمان گفت‌وگو کنیم»

به نقل از شبکه خبری سی.ان.ان، وی ادامه داد: «ما آماده‌ایم در مورد همه چیز، از نیروهای نظامی گرفته تا تضمین‌های امنیتی، در مورد ناتو، چه در مورد عضویت در ناتو و چه درباره حضور نیروهای ناتو در اوکراین صحبت کنیم. ما آماده هر نوع سازش برای توقف ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه هستیم.»

رئیس‌جمهور اوکراین گفت که کشورش می‌خواهد «مطابق با قوانین بین‌المللی و مطابق با جلوگیری از نگرانی‌های آینده برای کل جهان از بازگشت پوتین» عمل کند.

زلنسکی تأیید کرد که اوکراین پیش‌نویس توافقنامه دسترسی ایالات متحده به منابع معدنی کمیاب اوکراین را به مقامات آمریکایی تحویل داده است.

وی در ادامه همچنین مدعی شد که اوضاع در منطقه پوکروفسک در شرق دونتسک در روه‌های گذشته بهتر شده و گفت وضعیت نظامی در منطقه که نیروهای اوکراینی در چند ماه گذشته تحت فشار بوده‌اند، بهتر شده است. البته زلنسکی جزئیاتی را در این باره ارائه نکرد و فقط گفت می‌شود نسبت به گذشته بیشتر اعتماد کرد.

رئیس‌جمهور اوکراین در ادامه گفت که امروز با جی ۷۷ ونس، معاون ترامپ درباره اوضاع کیف صحبت می‌کند.

زلنسکی افزود: اگر در ناتو پذیرفته نشویم، باید ارتشی مستهلک از ۱.۵ میلیون سرباز با سلاح‌های مدرن داشته باشیم.

وی گفت که قرار است به امارات متحده عربی، عربستان و بعد به ترکیه برود و با روس‌ها یا آمریکایی‌ها در این کشورها دیداری ندارد.

زلنسکی در ادامه مدعی شد که روسیه ۱۵ لشکر را برای آموزش و تقویت وضعیت در جهت بلاروس آماده خواهد کرد و گفت، مطمئن نیست که این لشکرها به اوکراین حمله کنند شاید برای حمله به لهستان یا دیگر کشورهای حوزه بالتیک آماده می‌شوند.

رئیس‌جمهور اوکراین خاطرنشان کرد: «اگر ما و ایالات متحده، هر دو مشخصی برای فشار بر پوتین پیدا نکنیم، غرب باید لباس نظامی به تن کند. اگر ما ۱۵۰ تا ۱۶۰ فرودگنندگ اف-۱۶ به همراه ۲۵ سیستم پارتیوتو داشته باشیم، آماده حضور نیروهای حافظ صلح متحصرا اوکراینی هستیم و دیگر نیازی به تیم‌های اروپایی یا آمریکایی نیست.»

زلنسکی در ادامه گفت مکالمه با ترامپ به زور چهارشنبه انجام شد، به قدری طولانی بود که بشود درباره برخی از جزئیات در خط مقدم نبرد صحبت کرد اما آنقدر طول نکشید که برنامه‌های مطرح شود.

رئیس‌جمهور اوکراین همچنین در ادامه صحبت‌هایش در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ در آلمان گفت: آمار و ارقام من در مورد تلفات میدانی نبرد با ترامپ متفاوت است، اما «نکته اصلی این است که ما در آینده چه کاری انجام خواهیم داد.»

زلنسکی همچنین گفت که او و ترامپ در مورد حضور ادعایی نیروهای کره شمالی در کنار نیروهای روس در منطقه کورسک، صحبت کرده‌اند.

وی همچنین مدعی شد که بیش از ۴۰۰۰ تلفات کره شمالی در میان نیروهای اعزامی قبلی وجود داشته است که توسط مقامات اوکراینی حدود ۱۱ هزار نفر تخمین زده شده است. رئیس‌جمهور اوکراین در ادامه افزود: «فکر می‌کنم اینها چیزهای مهمی هستند که ترامپ باید بشنود؛ اینکه روس‌ها همچنان با کره شمالی در زمینه تامین پرسنل نظامی، تسلیحات و موشک‌ها تماس دارند.»



به گزارش فرارو به نقل از روزنامه نیویورک تایمز، طرح دونالد ترامپ برای تسلط بر غزه، اخراج دو میلیون فلسطینی از آن و تبدیل این نوار ساحلی به منطقه‌ای تفریحی، تنها یک نکته ساده را آشکار می‌کند: مرز میان «تفکر نوآرانه» و «تفکر غیرمنطقی» تا چه اندازه می‌تواند شکننده باشد.

این پیشنهاد بی‌تردید یکی از بی‌برواترین و پرمخاطره‌ترین طرح‌هایی است که تاکنون از سوی یک رئیس‌جمهور ایالات متحده برای برقراری صلح در خاورمیانه مطرح شده است. آنچه پیش از همه نگران‌کننده به نظر می‌رسد، نه صرفاً محتوای این طرح، بلکه واکنش اطرافیان رئیس‌جمهور به آن است؛ یعنی مشاوران و اعضای کابینه او. بسیاری از آنها بدون آگاهی قبلی از این پیشنهاد و بدون هیچ‌گونه مخالفتی آن را پذیرفتند. رفتار آنها بیشتر شبیه عروسک‌های کوچکی است تا افراد تصمیم‌گیرنده‌ای که با دقت عمل می‌کنند.

**چرا ترامپ دیگر با مخالفت داخلی روبه‌رو نمی‌شود؟**

این مسئله محدود به خاورمیانه نیست، بلکه نشانه‌های آشکار از بحرانی عمیق‌تر است که اکنون ایالات متحده را در بر گرفته است. در دوره نخست ریاست‌جمهوری ترامپ، کابینه و تیم مشاوران او شامل افرادی بود که می‌توانستند تمایلات افراطی وی را کنترل کنند، اما در حال حاضر ترامپ با گروهی از مشاوران احاطه شده که به‌طور عمدۀ نقش «تشدیدکننده» را ایفا می‌کنند. این افراد از خشم ترامپ و همچنین از حملات تقویت‌شده گروه‌های آن‌لاین که توسط اپلان ماسک حمایت می‌شوند، واهمه دارند و به همین دلیل از ابزار مخالفت پرهیز می‌کنند. ترکیب پرمخاطره «ترامپ غیرقابل‌پیش‌بینی» و «ماسک بی‌پروا» فضایی را پدید آورده است که در آن بسیاری از مقامات دولتی و صاحبان کسب‌وکار از تهدیدهای مطرح‌شده در توییت‌های این دو شخصیت دچار نگرانی و اضطراب می‌شوند. نتیجه، فضای پرتنش و آشوب‌زده‌ای است که هم در داخل و هم در خارج از ایالات متحده به چشم می‌خورد. ترامپ اکنون بیش از آنکه رفتاری مشابه یک رئیس‌جمهور داشته باشد، به نوعی شبیه به یک «پدرخوانده» عمل می‌کند: «منطقه خوبی داری (گیریلند)، پاناما، غزه، اردن، مصر) ... حیف می‌شود اگر اتفاق بدی برایش بیفتد.»

**تأثیر اخراج فلسطینی‌ها بر تعادل جمعیتی اردن**
اگر دولت ترامپ بخواهد اردن، مصر یا هر کشور عربی دیگری را مجبور کند تا فلسطینی‌های ساکن غزه را بپذیرند و ارتش اسرائیل نیز وظیفه جمع‌آوری و انتقال آنان را بر عهده گیرد، به‌ناچار تعادل ظریف جمعیتی اردن، که از پیش بر اساس توازن میان «کرانه باختری‌ها» و فلسطینی‌تبارها استوار است، به هم خواهد خورد. علاوه بر این، چنین طرحی می‌تواند موجب بی‌ثباتی مصر شود و حتی اسرائیل نیز از پیامدهای منفی آن در امان نخواهد ماند.

اگرچه اسرائیلی‌ها از حماس نفرت گسترده‌ای دارند، احتمال دارد بسیاری از سربازان اسرائیل - جز جناح‌های راست افراطی- از شرکت در عملیاتی که شایمات زیادی به اخراج اجباری یهودیان در دوران جنگ جهانی دوم دارد، خودداری کنند. همان‌طور که روزنامه هآرتس به‌درستی اشاره کرده است: «هیچ راه‌حل جادویی وجود ندارد که بتواند این منازعه را به‌سادگی حل‌وفصل کند. ارائه چنین راه‌حلی که یادآور انتقال اجباری، پاکسازی قومی، و دیگر جنایات جنگی است، برای هر دو طرف فلسطینی و اسرائیلی، اهانت‌آمیز خواهد بود.»

این طرح نه تنها پیامدهای داخلی گسترده‌ای همراه دارد، بلکه در سراسر جهان عرب و کشورهای مسلمان نیز واکنش‌های شدید و گسترده‌ای برخواهد انگیزخت. سفارتخانه‌های ایالات متحده در خاورمیانه و حتی در اروپا و آسیا ممکن است هدف موج بزرگی از اعتراضات مردمی قرار گیرند. این اعتراضات به

از تخلیه اجباری تا ساخت اقامتگاه‌های لوکس

# طرح ترامپ یک کابوس سیاسی!؟

طرح ترامپ برای اخراج فلسطینی‌ها از غزه و تبدیل آن به منطقه‌ای تفریحی، اقدامی غیرمنطقی و خطرناک است که نظم منطقه را بر هم می‌زند. این طرح واکنش‌های شدید جهانی را برمی‌انگیزد و حتی برای اسرائیلی نیز پیامدهای منفی خواهد داشت. تیم ترامپ با دیدگاهی محدود و تحت تأثیر جناح راست افراطی اسرائیل عمل می‌کند. راه‌حل واقعی، با‌سازسی تشکیلات خودگردان، نیروی حافظ صلح عربی و مذاکرات دو کشوری است.



برای رؤسای جمهور آمریکا از دوران «جورج ایچ. دابلیو. بوش» بوده است را به شدت مختل کرد. نتانیاهو و معرفی هر گونه رهبری جایگزین برای غزه خودداری کرده، زیرا می‌داند که تنها گزینه مقبتر، یک تشکیلات خودگردان فلسطینی اصلاح‌شده است. پذیرش چنین دست‌یابی به یک راه‌حل دو کشوری واکنش شدید جناح راست افراطی اسرائیل و حتی سقوط سیاسی‌اش خواهد شد. به همین دلیل، ادعای این که تمام گزینه‌های دیگر پیش از پاکسازی قومی به‌طور کامل امتحان شده‌اند، به‌وضوح نادرست است.

**آیا نیروی حافظ صلح عربی می‌تواند غزه را از بحران خارج کند؟**

اگر ترامپ به دنبال ایجاد تغییرات اساسی و استفاده از فرصت‌های پیش‌آمده است، طرح فعلی او پاس‌خگوی این نیازها نیست؛ در عوض او باید از تمامی طرف‌های درگیر بخواهد تا با حسن نیت وارد عمل شوند و دشواری‌های لازم برای خروج از بحران را بپذیرند. او باید تشکیلات خودگردان فلسطین را متقاعد کند که اگر خواهان بازس‌گیری غزه هستند، باید هرچه سریع‌تر یک رهبری توانمند را منصوب کنند.

گام نخست می‌تواند معرفی یک نخست‌وزیر شایسته نظیر «سلام فیاض»، نخست‌وزیر پیشین تشکیلات خودگردان فلسطین باشد. این تشکیلات با‌سازسی‌شده باید کابینه‌ای فنی تشکیل دهد و نیروی حافظ صلح عربی را دعوت کند تا کنترل غزه را از اسرائیل تحویل بگیرد، رهبران حماس را از این منطقه بیرون کند و از جامعه بین‌المللی برای با‌سازسی غزه درخواست کمک نماید. این نیروی عربی می‌تواند وظیفه آموزش نیروهای امنیتی وابسته به تشکیلات خودگردان فلسطین را بر عهده بگیرد؛ به گونه‌ای که در آینده، این تشکیلات توانایی اداره مستقل غزه را داشته باشد.

دامت باید به روشنی به نتانیاهو اعلام کند که با استقرار نیروی حافظ صلح عربی، غزه به دو بخش «الف» و «ب» تقسیم خواهد شد. در این طرح، مناطق پرجمعیت غزه که در بخش الف قرار می‌گیرند،

خبر

### آیا مقام‌های اروپایی به اپوزسیون خشونت‌طلب بی‌اعتماد شده‌اند؟



دعوت نکردن از «رضا پهلوی» فرزند شاه مخلوع، برای شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ و تأکید مسئولان این کنفرانس درباره مشورت با دولت آلمان، می‌تواند نشانه‌ای از تغییر رویکرد برلین در قبال برخی از گروه‌های اپوزیسیون ایرانی باشد؛ جریان‌هایی که با وجود ادعای نمایندگی ایرانیان خارج از کشور، در واقع اقلیتی پرسروصدا هستند که صدای اکثریت فرهیخته‌ها را به حاشیه رانده‌اند.

به‌گزارش روز جمعه ایرنا، کنفرانس امنیتی مونیخ طبق روایت رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور، اعلام کرده است که دعوت از «رضا پهلوی» تنها به‌صورت غیررسمی مطرح بوده و پس از مشورت با دولت آلمان، تصمیم گرفته شد که این دعوت، رسمی نشود؛ موضوعی که خود بیانگر پروژه گسترده لابی‌گری اقلیت پرسروصدا برای حضور در این کنفرانس و اعمال فشار بر نهادهای آلمانی است.

اپوزیسیون خشونت‌طلب خارج از کشور طی سال‌های اخیر با نفوذ در رسانه‌ها و محافل سیاسی غربی، تلاش کرده‌اند خود را به‌عنوان نماینده تمام ایرانیان مقیم معرفی کنند. این در حالی است که بیشتر ایرانیان مقیم خارج، کسانی که برخی تحلیل‌گران از آن‌ها به‌عنوان «اکثریت خاموش» یاد می‌کنند و اغلب از ورود به بحث‌های سیاسی پرهیز می‌کنند، از این گروه‌ها فاصله گرفته و آن‌ها را نماینده خود نمی‌دانند.

نوع واکنش و فحاشی این گروه به برخی مقامات آلمانی در فضای مجازی طی ساعات اخیر، پس از آنچه پس‌گرفتن دعوت خوانده می‌شود، خود گواه دیگری بر رفتارهای خشونت‌طلبانه و فشارهای غیردموکراتیک این اقلیت است. این در حالی است که به‌عظر تیم ترسید از ابتدا نیز دعوت رسمی و قطعی از پهلوی در کار نبوده است.

واقعیت این است که بسیاری از ایرانیان مقیم خارج، به‌ویژه در اروپا، نه تنها دلسته به وطن خود هستند، بلکه با تلاش در حوزه‌های علمی، فرهنگی و اقتصادی، نقشی مثبت و سازنده در جامعه میزبان ایفا می‌کنند. اما هراس از همهج‌های گسترده گروه‌های اپوزیسیون خشونت‌طلب که هر صدای متفاوتی را به‌شدت سرکوب می‌کنند، باعث شده است تا اکثریت فرهیخته ایرانیان خارج از کشور سکوت اختیار کنند.

این اقلیت پرسروصدا، که عمدتاً با پروژه‌های رسانه‌ای و حمایت‌های مالی خارجی به فعالیت خود ادامه می‌دهند، نه تنها به‌دنبال ثبات و آرامش در ایران نیستند، بلکه تنها با تشدید تآثرآمیز آن‌ها در خشونت در داخل ایران، بقای خود را تضمین می‌کنند. برای آن‌ها، هر تنش، هر اعتراض و هر بحران، فرصتی برای ادامه فعالیت و دریافت حمایت‌های مالی است. پیش‌تر نیز صحنه‌های متعددی از هتاک‌ی این گروه به ایرانیانی که با وطن خود در ارتباط هستند، در انتخابات شرکت می‌کنند و برای آینده کشورشان تلاش می‌کنند، مشاهده شده است.

**تغییر رویکرد مقامهای اروپایی**
نشانه‌های اخیر حاکی از آن است که مقام‌های آلمانی و نهادهای اروپایی، که همواره میزبان این گروه‌های پرهیاهو بودند، اکنون به این درک رسیده‌اند که حمایت از اپوزیسیون خشونت‌طلب، نه تنها به بهبود شرایط منجر نمی‌شود، بلکه تهدیدی برای امنیت و ثبات جوامع میزبان نیز به‌شمار می‌آید.

آلمان به‌عنوان میزبان بزرگ‌ترین جامعه ایرانی در اروپا، با موجی از شکایات و نگرانی‌ها از سوی ایرانیان فرهیخته و مقیم این کشور مواجه شده است که از رفتارهای توهین‌آمیز و تهدیدآمیز این گروه‌های تندرو، به‌ویژه در فضای مجازی، به ستوه آمده‌اند.

بسیاری از این ایرانیان که از خشونت و سیاست‌زدگی بیزارند، معتقدند که فعالیت‌های این گروه‌های اقلیت، چه‌رادی نادرست از جامعه ایرانیان مقیم خارج به نمایش می‌گذارد و به شکاف میان ایران و ایرانیان مقیم خارج دامن می‌زند.

اکنون این پرسش مطرح است که آیا محافل رسمی در اروپا به شناخت درستی از این گروه‌ها و اشخاص رسیده‌اند و با تغییر احتمالی رویه، فضای برای شنیده شدن صدای اکثریت ایرانیان فراهم خواهند کرد؟ نمونه مونیخ شاید آغاز این مسیر باشد.

### تقدیر ریاض از محکومیت اظهارات نتانیاهو درباره تشکیل کشور فلسطین در خاک عربستان

وی سپس پیشنهاد تسلط آمریکا بر غزه و جایجایی دائمی فلسطینی‌ها از این منطقه را بدون حق بازگشت داد؛ اظهاراتی که بازتاب بسیاری از سوی کشورهای گوناگون و فعالان حقوق بشر داشته است.

طرح ترامپ برای «تصرف»، «مالکیت» و «نقض حاکمیت» مردم غزه که با استقبال نتانیاهو و صهیونیست‌ها مواجه شد، رهبران عربی و حتی غربی را شگفت زده و شوکه کرده است. طرحی که آنچنان به مذاق نتانیاهو خوش آمد که او نیز در اظهارات استعماری، از ریاض خواست مردم غزه را به عربستان ببرد و در آنجا دولتی فلسطینی تأسیس شود.

این اظهارات، واکنش تند ریاض را به همراه داشت و وزارت خارجه عربستان در بیانیه‌ای اعلام کرد: ذهنیت تندرو و اشغالگرانه، معنا و مفهوم خاک فلسطین برای مردم فلسطین و بیوند آنها با این مرز و بوم را درک نمی‌کند. کشورهای عربی و اسلامی با محکوم کردن پیشنهادهای اخیر نتانیاهو و ترامپ، حمایت خودشان را از عربستان، اردن و مصر اعلام کردند.

همچنین پس از آن، رئیس‌جمهوری آمریکا در اظهاراتی با اشاره به طرح خود مبنی بر انتقال و اسکان فلسطینی‌های نوار غزه در مصر و اردن، این دو کشور را تهدید کرد که در صورت خودداری کردن از پذیرش این موضوع با اقدام‌های تنبیهی از سوی واشنگتن مواجه خواهند شد.

تهدید ترامپ پس از آن مطرح شد که وزارت خارجه مصر بعد از دیدار بدر عبدالعاطی وزیر امور خارجه این کشور با مارکو روبیو همتای آمریکایی او در

شایسته و سزوار زندگی کردن نمی‌داند. به همین دلیل نوار غزه را به طور

کامل ویران کرده و بدون هیچ گونه احساسات انسانی یا مسئولیت اخلاقی، بیش از ۱۶۰ هزار فلسطینی را شهید و زخمی کرده است که اکثر آنها را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند. در این بیانیه آمده است: ملت فلسطین، در سرزمین خود دارای حق است و آنها متجاوز یا مهاجری در آن نیستند که هر زمان که اشغالگران وحشی صهیونیست بخواهند آنها را اخراج کنند.

وزارت امور خارجه عربستان می‌افزاید: این نشان می‌دهد که صاحبان این افکار افراط گرایانه کسانی هستند که از طریق رد همزیستی مسالمت‌آمیز مانع پذیرش صلح توسط اسرائیل شدند و طرح‌های صلح مطرح شده توسط کشورهای عربی را رد کردند و ظلم نظام‌مند علیه مردم فلسطین برای بیش از ۷۵ سال و نادیده گرفتن حق، عدالت، قانون و ارزش‌های نهادهیته شده در منشور سازمان ملل متحد، از جمله حقوق بشر درباره زندگی شرافتمندانه در سرزمین خودش را سرلوحه کار خودشان قرار دادند.

این بیانیه خاطرنشان می‌کند که عربستان سعودی حق ملت فلسطین را ثابت و حق قابل تغییر نمی‌داند که هیچ کسی نمی‌تواند با گذشت زمان، آن را سلب کند و صلح دائمی تنها با بازگشت به منطقه عقل و قبول اصل همزیستی مسالمت آمیز از طریق راه حل دو دولتی محقق خواهد شد.

به گزارش ایرنا، دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری ایالات متحده نخستین بار در تاریخ ۲۵ ژانویه (۶ بهمن) پیشنهاد کرد که مصر و اردن باید مردم غزه را بپذیرند.

<sup>[1]</sup> این بیانیه خاطرنشان می‌کند که عربستان سعودی حق ملت فلسطین را

<sup>[2]</sup> این بیانیه خاطرنشان می‌کند که عربستان سعودی حق ملت فلسطین را ثابت و حق قابل تغییر نمی‌داند که هیچ کسی نمی‌تواند با گذشت زمان، آن را

<sup>[3]</sup> این بیانیه خاطرنشان می‌کند که عربستان سعودی حق ملت فلسطین را ثابت و حق قابل تغییر نمی‌داند که هیچ کسی نمی‌تواند با گذشت زمان، آن را

<sup>[1]</sup> این بیانیه خاطرنشان می‌کند که عربستان سعودی حق ملت فلسطین را

<sup>[2]</sup> این بیانیه خاطرنشان می‌کند که عربستان سعودی حق ملت فلسطین را ثابت و حق قابل تغییر نمی‌داند که هیچ کسی نمی‌تواند با گذشت زمان، این دو کشور

<sup>[3]</sup> این بیانیه خاطرنشان می‌کند که عربستان سعودی حق ملت فلسطین را ثابت و حق قابل تغییر نمی‌داند که هیچ کسی نمی‌تواند با گذشت زمان، آن را